
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/42811]
8 JUNI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke regering tot

regeling van diverse aspecten inzake niet-ioniserende stralingen
afkomstig van bepaalde antennes

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van
Leefmilieu Brussel, bekrachtigd bij de wet van 16 juni 1989, artikel 3,
§ 3, het laatst gewijzigd bij de ordonnantie van 3 mei 2018;

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2007 betreffende de bescher-
ming van het leefmilieu tegen de eventuele schadelijke effecten en
hinder van niet-ioniserende stralingen, artikel 3, vervangen bij de
ordonnantie van 3 april 2014, en gewijzigd bij de ordonnanties van
3 mei 2018 en 2 maart 2023, artikel 4, § 1, vervangen bij de ordonnantie
van 2 maart 2023, artikel 5, gewijzigd bij de ordonnantie van
2 maart 2023, en artikel 8, gewijzigd bij de ordonnanties van
3 april 2014 en 2 maart 2023;

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, artikel 4, het laatst gewijzigd bij de ordonnantie van
30 november 2017, artikel 6, het laatst gewijzigd bij het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 november 2013, en arti-
kel 10, het laatst gewijzigd bij de ordonnantie van 30 november 2017;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse
IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van
5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
30 oktober 2009 betreffende bepaalde antennes die elektromagnetische
golven uitzenden;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
9 juli 2019 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier voor de
aangifte en voor de aanvraag van een milieuattest en -vergunning;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu nr. A-2022-035-
CERBC verleend op 21 december 2022;

Gelet op het advies van BRUPARTNERS nr. A-2022-084-
BRUPARTNERS verleend op 15 december 2022;

Gelet op het advies van het Comité van experten op het vlak van
niet-ioniserende stralingen verleend op 14 december 2022;

Gelet op het advies nr. 73.396/1 van de Raad van State verleend op
3 mei 2023 in toepassing van artikel 84, § 1, 1e lid, 2°, van de wetten
over de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het evaluatieverslag genaamd ‘gelijkekansentest’, dat wordt
vereist door artikel 2, § 1° van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot
invoering van de gelijkekansentest in de beleidslijnen van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest en door artikel 1 van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 november 2018 tot uitvoe-
ring van de ordonnantie van die ordonnantie, waarvan de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering kennis heeft genomen op 21 september 2022;

Overwegende dat het advies van de privacycommissie niet is vereist
voor zover de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement
en de Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van
natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsge-
gevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens slechts van
toepassing is op persoonsgegevens van natuurlijke personen en niet
van rechtspersonen; dat deze tekst alleen betrekking heeft op rechts-
personen zonder impact op persoonsgegevens van natuurlijke perso-
nen;

Op voorstel van de minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-

lijke Regering van 30 oktober 2009 betreffende bepaalde antennes die
elektromagnetische golven uitzenden

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 30 oktober 2009 betreffende bepaalde antennes die
elektromagnetische golven uitzenden, het laatst gewijzigd bij het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juli 2021,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) 1°ter, 14° en 19° worden opgeheven;

56879MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



b) in punt 7°, worden de woorden ‘vermogen uitstraalt’ vervangen
door de woorden ‘uitgestraald hoekvermogen’ en worden de woorden
‘De winst wordt bepaald volgens de gebruikte antenne. Er wordt
uitgegaan van twee soorten antennes : de passieve antennes (winst) en
de actieve antennes (effectieve winst), afhankelijk van de gegevens die
in bijlage bij onderhavige besluit zijn opgenomen’ opgeheven;

c) er wordt een 26° toegevoegd, dat als volgt wordt opgesteld:

’26° Power Control: functie van een basisstation die de bewaking, controle
en beperking van het uitgezonden vermogen of EIRP (Equivalent Isotropic
Radiated Power) mogelijk maakt, zodat het gemiddelde over een
periode van 6 minuten het toegestane effectieve EIRP niet overschrijdt.
Die functie kan werken op de gehele door de antenne bestreken sector
of op een of meer segmenten daarvan.’ ».

d) er wordt een 27° toegevoegd, dat als volgt wordt opgesteld:

27° Segment: ruimtehoek voor de sector van een 5G-basisstation, met
een actieve 5G-antenne, beschreven door een azimutale opening
(begrensd door de initiële \theta_i en de uiteindelijke \theta_{i+1}) en
door een elevatie-opening (begrensd door de initiële \phi_i en de
uiteindelijke \phi_{i+1}).’.

Art. 2. In artikel 4 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juli 2021,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) de 1e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘De milieuvergunningsaanvraag en de aangifte moeten alle informa-
tie bevatten die Leefmilieu Brussel in staat stelt te beoordelen of de van
kracht zijnde norm door de inrichting wordt nageleefd.’;

b) in de 2e paragraaf, 2° wordt het volgende streepje toegevoegd:

‘- in voorkomend geval de referentie(s) van de andere eventuele
aanvragen van milieuvergunningen of aangiften die gelijktijdig werden
ingediend in hetzelfde onderzoeksgebied door de aanvrager (of andere
aanvragers) en die hij beschouwt gezamenlijk te moeten worden
geïnstrueerd. Indien die aanvragen van milieuvergunningen of indien
die aangiften betrekking hebben op meerdere aanvragers, omvat elke
aanvraag van een milieuvergunning of betreffende aangifte de aan-
vraag van een gelijktijdige instructie.’;

c) in de 2e paragraaf worden 3° en 4° opgeheven;

d) in de 2e paragraaf, 6°:

- worden de woorden ‘In afwijking van de punten 3° en 4°’
opgeheven;

- worden de woorden ‘moet, voor antennes van klasse IC, de
technische gegevens omvatten’ vervangen door de woorden ‘Voor
antennes van klasse IC moeten de technische gegevens ook omvatten’;

- wordt het woord ‘veiligheidsafstand’ vervangen door de woorden
‘veiligheidsafstanden, zoals gedefinieerd in de bijlage’;

e) de 4e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘§ 4. De aanvragers van een milieuvergunning met betrekking tot de
rubriek 162 B dienen hun aanvraag in op basis van het daartoe door
Leefmilieu Brussel op zijn website bestemde formulier, onverminderd
het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 9 juli 2019 tot
vaststelling van de samenstelling van het dossier voor de aangifte en
voor de aanvraag van een milieuattest en -vergunning

De aanvragers van een aangifte met betrekking tot de rubriek 162 A
dienen hun aangifte in op basis van het daartoe door Leefmilieu Brussel
op zijn website bestemde formulier, onverminderd het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 9 juli 2019 tot vaststelling van
de samenstelling van het dossier voor de aangifte en voor de aanvraag
van een milieuattest en -vergunning’;

f) er wordt een 5e paragraaf ingevoerd, die als volgt wordt opgesteld:

‘§ 5. De aanvragers van een milieuvergunning vergewissen zich er op
het moment van de indiening van hun aanvraag van met behulp van de
simulatietool bedoeld in de 3e paragraaf, dat aan de voorwaarden
opgenomen in artikel 6, § 1e is voldaan.’.

56880 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



Art. 3. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juli 2021, wordt na artikel 4
met artikel 4/1 een titel ingevoegd, die als volgt wordt opgesteld:

‘Kadaster

Art. 4/1. § 1 er. De antennes vermeld in het kadaster bedoeld in
artikel 8, § 1 van de ordonnantie zijn de antennes onderworpen aan een
milieuvergunning of een aangifte die bedoeld zijn in de rubrieken 162A
en 162B in de bijlage bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtin-
gen van Klasse IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van de
ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen en de
broadcastantennes.

«§ 2. Naast de exploitatiekenmerken vermeld in artikel 8, § 1e van de
ordonnantie is in het kadaster een afschrift opgenomen van de
milieuvergunningen en de aangiften en - voor de antennes van klasse
1D en de broadcastantennes - de 3D-modellen van de elektromagneti-
sche blootstelling die werden opgesteld door Leefmilieu Brussel met de
simulatietool bedoeld in artikel 4, § 3.’.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt na artikel 4/1 dat door artikel 3
van dit besluit wordt ingevoerd, met artikel 4/2 een titel ingevoegd die
als volgt wordt opgesteld:

‘Inlichtingen

Art. 4/2. § 1 er. De antennes bedoeld in artikel 4, § 1 van de
ordonnantie zijn:

1° de broadcastantennes;

2° de antennes bedoeld in het eerste streepje van rubriek 162B van de
bijlage bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse
IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van
5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen;

3° de antennes bedoeld in het eerste streepje van rubriek 162A van de
bijlage bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse
IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van
5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen;

§ 2. Onverminderd de lijst opgenomen in artikel 4, § 1 van de
ordonnantie worden de exploitatiekenmerken bedoeld in artikel 4, § 1
van de ordonnantie als volgt verduidelijkt:

- voor de antennes bedoeld in de 1e paragraaf, 1°, gelden voor de
exploitatiekenmerken de technische gegevens vermeld in artikel 4, § 2;

- voor de antennes bedoeld in de 1e paragraaf, 2°, zijn in de
exploitatiekenmerken de referenties van de site (naam, adres enz.), de
Belgische Lambert 72-coördinaten, de maximale winst en het effectieve
vermogen (W of dBm) opgenomen;

- voor de antennes bedoeld in de 1e paragraaf, 3°, zijn in de
exploitatiekenmerken de referenties van de site (naam, adres enz.), het
aantal operatoren die antennes in het gebouw hebben geïnstalleerd, de
in het gebouw gebruikte frequentieband en het aantal antennes van
type E2 en E10 die in het gebouw zijn geïnstalleerd, opgenomen.

§ 3. Het formulier bedoeld in artikel 4, § 1 van de ordonnantie neemt
de exploitatiekenmerken over die zijn bedoeld in artikel 4, § 1 van de
ordonnantie en de 2e paragraaf en wordt bepaald door Leefmilieu
Brussel. Dit formulier vindt u op de website van Leefmilieu Brussel.

§ 4. De operatoren en de broadcastoperatoren bezorgen de exploita-
tiekenmerken bedoeld in artikel 4, § 1 van de ordonnantie en de 2de
paragraaf:

- voor de antennes bedoeld in de 1e paragraaf, 1°, drie maanden vóór
hun installatie of elke wijziging;

- voor de antennes bedoeld in de 1e paragraaf, 2° en 3° binnen de
twee weken te tellen vanaf hun installatie of elke wijziging.’.

Art. 5. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

a) de 1e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘Het elektrische veld dat wordt uitgezonden door de antennes die
onderworpen zijn aan milieuvergunningen in rubriek 162B van het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 4 maart 1999 tot
vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse IB, IC, ID, II en
III met toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betref-
fende de milieuvergunningen, uitgebaat door dezelfde operator over-
schrijdt niet zijn aandeel die in de bijlage wordt vastgelegd. Dat
elektrische veld wordt per operator berekend en niet voor alle
operatoren samen.’

56881MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



b) de 2e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘§ 2. Het middelpunt van een antenne die onderworpen is aan een
milieuvergunning in rubriek 162B van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 4 maart 1999 tot vaststelling van de
ingedeelde inrichtingen van klasse IB, IC, ID, II en III met toepassing
van artikel 4 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de
milieuvergunningen mag zich niet dichter dan een afstand gelijk aan
drie keer de hoogte van de betreffende antenne bevinden, met een
maximum van 2 meter, in onbelemmerd zicht zonder hindernis ten
opzichte van elke voor het publiek toegankelijke zone. In de milieuver-
gunning van een antenne kan die afstand worden verkleind indien
compenserende technische oplossingen, zoals een reflecterend element,
worden ingevoerd, die het elektrische veld kunnen beperken dat in de
betreffende voor het publiek toegankelijke zones werd berekend.’;

c) de 5e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘§ 5. De technische gegevens van de gelijktijdig geïnstrueerde
milieuvergunningen en aangiften conform artikel 4, § 4 moeten
gelijktijdig worden geïmplementeerd. Leefmilieu Brussel wordt onmid-
dellijk door de betrokken operator op de hoogte gebracht van elk
technisch gegeven dat verband houdt met een milieuvergunning of een
betreffende aangifte die niet wordt geïmplementeerd.’;

d) de 6e paragraaf wordt door het volgende vervangen:

‘§ 6. Wanneer een operator een Power Control op een actieve antenne
wil plaatsen, dient hij Leefmilieu Brussel daarvan te verwittigen
voorafgaand aan het gebruik van de AGAIN verzwakkingsfactoren die
in de bijlage worden gedefinieerd. De betreffende operator moet
daarvoor binnen de [6 weken] vanaf die uitvoering het bewijs aan
Leefmilieu Brussel voorleggen. Leefmilieu Brussel kan op elk moment
vragen om een nieuw bewijs voor te leggen, in voorkomend geval door
een erkende instelling bepaald door de minister die leefmilieu tot zijn
bevoegdheden telt. De werking en de softwareoplossing van de Power
Control moeten transparant zijn en moeten door Leefmilieu Brussel
kunnen worden geverifieerd.’;

e) de 7e paragraaf, 1e lid wordt opgeheven;

f) in de 7e paragraaf, 2e lid:

- worden de woorden ‘van de geldende norm’ vervangen door ‘van
de geldende normen’;

- worden de woorden ‘de betrokken milieuvergunningen’ vervangen
door de woorden ‘de betrokken milieuvergunningen en de aangiften’;

- worden de woorden ‘nieuwe milieuvergunningsaanvragen’ vervan-
gen door de woorden ‘van de nieuwe aanvragen voor een milieuver-
gunning of een aangifte’;

- worden de woorden ‘dat de geldende norm gehaald wordt’
vervangen door de woorden ‘dat de geldende normen gehaald
worden’;

h) er wordt een 8e paragraaf toegevoegd, die als volgt wordt
opgesteld:

‘§ 8. De operatoren bezorgen binnen de 9 weken na de uitvoering aan
Leefmilieu Brussel het bewijs van de uitvoering conform hun milieu-
vergunningen of aangifte. Leefmilieu Brussel kan op elk moment
vragen om een nieuw bewijs voor te leggen, in voorkomend geval door
een organisme erkend door de minister die leefmilieu tot zijn bevoegd-
heden telt.’;

i) er wordt een 9e paragraaf toegevoegd, die als volgt wordt
opgesteld:

‘§ 9. Wanneer een operator de door een of meer van zijn antennes
gebruikte technologie wenst te wijzigen, moet hij Leefmilieu Brussel
daarvan in kennis stellen alvorens de voor die technologie specifieke
verzwakkingsfactoren te gebruiken, zoals bepaald in punt B van de
bijlage.’.

Art. 6. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 juli 2021, wordt artikel 6,
opgeheven bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 15 december 2016 hersteld als volgt:

‘Instructie van de milieuvergunningen

Art. 6. § 1 er. Bij de instructie van de aanvragen van een milieuver-
gunning met betrekking tot rubriek 162B van de bijlage bij het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 4 maart 1999 tot
vaststelling van de ingedeelde inrichtingen van klasse IB, IC, ID, II en
III met toepassing van artikel 4 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betref-
fende de milieuvergunningen controleert Leefmilieu Brussel met
behulp van de simulatietool bedoeld in artikel 4, § 3:

1° de naleving van artikel 5, § 1;

56882 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



2° de naleving van de normen die gelden in de onderzoekszone van
de beschouwde antenne, rekening houdend met alle geëxploiteerde
en/of voor exploitatie goedgekeurde antennes en de broadcastantennes
in dezelfde onderzoekszone. Het elektrische veld wordt berekend voor
alle operatoren en broadcastoperatoren samen. Leefmilieu Brussel kan
rekening houden met andere broadcastantennes die de naleving van de
geldende normen zouden kunnen beïnvloeden.

§ 2. In het geval van verbonden aanvragen bedoeld in artikel 4, § 2,
2°, voor de toepassing van paragraaf 1, houdt Leefmilieu Brussel
rekening met de nieuwe technische gegevens van alle verbonden
aanvragen in plaats van de aanvragen die ze vervangen.

§ 3. Leefmilieu Brussel stelt aan de aanvragers van een milieuver-
gunning en aangiften de gegevens ter beschikking die ze nodig hebben
voor de controle van de voorwaarden die in de 1e paragraaf worden
opgesomd.

§ 4. Wanneer de simulatie bedoeld in de 1e paragraaf de naleving van
de normen die gelden voor de onderzoekszone niet aantoont, stelt
Leefmilieu Brussel de verschillende operatoren van wie de antennes
bijdragen aan de overschrijding van de normen die gelden voor de
onderzoekszone, in kennis van de mogelijkheid om overleg te plegen
met de bedoeling om het elektrische veld dat door die antennes wordt
opgewekt, te verlagen zodat de geldende normen worden nageleefd in
de onderzoekszone, onverminderd artikel 5, § 1 en het 7e lid.

Voor dit overleg wordt een termijn van dertig dagen voorzien te
tellen vanaf de kennisgeving door Leefmilieu Brussel die in het vorige
lid wordt bedoeld.

Met het oog op een akkoord na afloop van dat overleg kunnen de
betreffende operatoren en de aanvrager hun respectieve aandeel
berekenen ten opzichte van de vermogensdichtheid in de onderzoeks-
zone, zodat de volgende methode kan worden toegepast:

- de operator(en) met het hoogste aandeel verlaagt (verlagen) het
elektrische veld dat wordt opgewekt door zijn (hun) antenne(s) tot de
geldende normen in de onderzoekszone worden nageleefd of tot ze een
aandeel bereiken dat net onder dat van de andere operator(en) ligt;

- in voorkomend geval wordt het elektrische veld dat wordt
opgewekt door alle antennes bedoeld in het 1e streepje, gelijk verlaagd
tot de geldende normen worden gehaald in de onderzoekszone of tot
een aandeel wordt gehaald dat net onder dat van de andere operato-
r(en) ligt;

- in voorkomend geval wordt hetzelfde principe toegepast tot de
geldende normen in de onderzoekszone worden nageleefd.

De operatoren kunnen in voorkomend geval overleg plegen met de
broadcastoperatoren, die verplicht zijn om aan de operatoren en aan
Leefmilieu Brussel alle inlichtingen te bezorgen in verband met
niet-ioniserende stralingen van de betreffende broadcastantennes indien
deze verschillen van de inlichtingen die werden bezorgd in toepassing
van artikel 4, § 1 van de ordonnantie.

Indien het overleg leidt tot een akkoord, dient (dienen) de operato-
r(en) die bij het akkoord is (zijn) betrokken, binnen de termijn bedoeld
in het 2e lid, één of meerdere nieuwe aanvragen voor een milieuver-
gunning in voor elke betreffende antenne in overeenstemming met het
akkoord.

Indien het akkoord voorziet dat één of meerdere operatoren de
technische gegevens van hun milieuvergunning niet hoeven te wijzi-
gen, worden zij vrijgesteld van de verplichting om een nieuwe
aanvraag voor een milieuvergunning in te dienen. Deze operator(en)
brengt (brengen) Leefmilieu Brussel op de hoogte van de vrijstelling om
een nieuwe aanvraag voor een milieuvergunning in te dienen.

Indien na het overleg geen akkoord wordt bereikt of in de
veronderstelling bedoeld in artikel 3, § 4, 5e lid van de ordonnantie
dient (dienen) de betreffende operator(en) één of meerdere nieuwe
aanvragen voor een milieuvergunning in voor elke betreffende antenne,
met vermelding van de technische gegevens die moeten aantonen dat
de bijdrage van hun antennes niet meer bedraagt dan 80% van hun
aandeel bedoeld in artikel 5, § 1 dat wordt toegepast op de percentages
bedoeld in artikel 3, § 4, 5e lid van de ordonnantie in de onderzoeks-
zone.

Indien geen nieuwe aanvraag voor een milieuvergunning wordt
ingediend binnen de termijn bedoeld in het 5e lid, verliezen de
antennes bedoeld in het 1e lid van rechtswege hun geldigheid de dag
na het verstrijken van de termijn waarbinnen de aanvraag moest
worden ingediend.

Overeenkomstig artikel 3, § 4, lid 6, van de ordonnantie is de grens
van de uitzonderingsregeling vastgesteld op 40,81 V/m, gelijkwaardig
aan een frequentie van 900 MHz.

56883MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



§ 5. Leefmilieu Brussel kan op elk moment aan de aanvragers van een
milieuvergunning en aangiften bijkomende technische inlichtingen
vragen en dit meer bepaald in het geval de effectieve totale EIRP-
waarde van de antennes van dezelfde sector meer dan 23 kW bedraagt
of in het geval van een actieve antenne. In het bijzonder in het eerste
geval kan Leefmilieu Brussel een ruimere onderzoekszone beschou-
wen; in het tweede geval kan Leefmilieu Brussel parameterwaarden
eisen die per bundel zijn ingedeeld. Daarbij stemt een bundel overeen
met een van de mogelijke configuraties van de elementaire elementen
van de actieve antenne en dus met een van de mogelijke stralingsdia-
grammen van de antenne.’.

Art. 7. In de bijlage van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

56884 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



����������	�
�����
������
��������
	��������������	��������	�����������
������
	�������	�������
�������
���������	������
�����
������
��������
	������������������� !"#$�%&� '()*+��,-+.��".'�..���/'� "& +&%�/+)0".'���������������
���������1������ 23456789:2;<<= �����
����>�89:2;<<?3@8;<<7AB�����������
�����	�������C���������������	������
	����D�>��E� !"#$�%&� '()*+�� "& +&%�,��&-".'�..��F�.�GH#I�D�>�8;<<�E�$+)//". ���JJ� ')0��,��&-".'�..��F�.�KI�'�&&���������������������	�����������
������
	����D��>�������	��
������������	�L��-��	�����M������D�>��E�N").�,��&-".'�..�O�P&��/'�,%J).)��.�JQ. ')Q.�,��&-".'�..��+')&)/%��F.Q#R(��/"./�,)#�./)Q.I���� A3@ASTUVWXYZ[�����
���>�ASTU?E�\").�,��&-".'�..��$"(�("$$Q('�]�+.����	�����)/Q'(Q$�̂�,"./�&"�,)(� ')Q.�Q_�&-).'�./)'%�,+���C�������	���	���̀������M���a�������������������D�>�VWbYZ[?���		����	����������������
	����
����������$"(�("$$Q('�]�&"�,)(� ')Q.�Q_�&-).'�./)'%�,+���C�������	���	���̀������M���a�������������������D�>�����Mb��E�".\&��,-%&%0"')Q.�F,�\(%/I�D�>�c��	��Md��E�".\&��JQ(#%�"0� �&-Q()�.'"')Q.��,��&-".'�..��F,�\(%/IO�����e).)/'(��,��&-f.0)(Q..�#�.'�0"&),��+.�Q+')&�,��/)#+&"')Q.�$�(#�''".'�,�� "& +&�(�&�� !"#$�%&� '()*+��,-+.��".'�..�O����� !"#$�%&� '()*+��,-+.��".'�..��).,QQ(��/'� "& +&%�/+)0".'�&"�JQ(#+&��,+� !"#$�%&� '()*+��/)#+&%�$(%0+�� )>,�//+/O�g�/�,)/'". �/�,��$(Q'� ')Q.̂�hU�F&"�,)/'". ��J(Q.'"&�Î�hi�F&"�,)/'". ��&"'%("&�I��'�hj�F&"�!"+'�+(�0�(') "&�Î�/Q.'� "& +&%�/�/�&Q.�&�/�".\&�/�k!)��'�l!�'"�,+�,)"\("##��,��("mQ..�#�.'�$Q+(�&�/*+�&/�&��\").��/'�#"n)#"&�,"./� !" +.��,�/�'(Q)/�,)(� ')Q./�0)"�&"�JQ(#+&��(�$()/�� )>,�//Q+/O��

������	�
������o����1�������	�1���������������o	���
�������������	����p���
	���������1���q�������������	����1�����������1�����r
������o����1�������	�1���������������o	���
����������s�	����o	���
������������������	�����q���	�a���o�������1���������������������	�������������� 3456729:8;<<= ��q���a�t���>�29:8;<<38;<<7AB���	�����
	�������	�������	1��	�����������1��D�>�uuu��a���o��������o	���
����������������	�����M���vw��D�>�8;<<������
	���������1������������	�����M���x�B�y�����1������������������	����p���
	���������1��D��>�uu�����	����	�����y�
�	�����������	�����M�����D�> ��x���	����������	������z�y��q������q���	�a����������a������������1�a���o	����	�����M���������������� 3 ASTU{VWXYZ[����	��>�ASTU{?��q���	����������	�����	�����y�
�	�������������	�������	����B���������
�	��1�q�����������	����	��	���������	�����1���̀���������M�������������D�>�VWbYZ[?���		����	���������a��
���q�����
�	��1�	�����y�
�	�����������
�	��1�q�����������	����	��	���������	�����1���̀���������M�������������D�>�����Mb���������1����o�M1������D�>�c��	��Md���1�����������o���	�������|�	�	������������	�����M1���������g��e).)/'�(�0".����J#)&)�+�0"&),��('���.�/)#+&"')�'QQ&�}""(#���!�'��&�~'()/ !��0�&,�0".���.�".'�..��~".�}Q(,�.�R�(�~�.,O��s�	����o	���
�����������������������	�����q���	�a���o�������1���������������������	�1���������������o	���
����������	�����a������������y�����z��a��
������1����	�����B�hU�M�������	�������	����B�hi�M���y�t�����1������	��������hj�M������	�
�������1	���q������a���o�������1����������>�������c��	�>���o���������	��	�����1����1����q�����������q���	���̀��������������o���������������
�	��1���������������������������������������� �
h�3@@@@���{�Y�@@� �2���S�5678;������� 7A���{VWbYZ[�����W�Y�[{��������������� ¡¢@@@@£b36@¤¥=¤¦¥�§¤@¤3�Ÿd36@¤¥=¤¦¥�§¤@¤3©ª�«?¬�­�2���S�
����������L�®̄�°������������������1����������
�a������������y������

����a���������a��
�L�&-).'%()�+(�Q_�±��/'�&��.Q#R(��,-Q$%("'�+(/�$(%/�.'/�]�&-%'"\��,+�R²')#�.'� Q. �(.%�$"(�&"�,�#".,�O�����W�Y�[���	������
	�������	���������	��	�������������
	������������	�	��	���

q���a�t�2���S���������	��	���	�®̄�°��������1���������������������	��������1�����������������	���a���o�	��1��o���to��y�����a�����B�q���a�t�±���	����	��������	��������q�y�1������	���������������	�1�a��q���������W�Y�[������������������
	�������q�t�	���������
�	��1������������	��	����

=A
2 2

=A
A

2

56885MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



�����
��
��������������������������	���³́ �́µsyB�2;������� B��,-+.� !"#$�%&� '()*+���JJ� ')J�2<���B�8;������� �̂�,-+.���������
������
	����8<@�L�����������
��¶B��������������������	������	��	��������]�&-).'%()�+(����
·�����1���toq�����1��³́ �́µsy>q�������	��a���o����B�2;������� B��������������
	�������o	���
�������2<���B�8;������� B��������������
	���������1���8<���	��������	���¶B�q������������a���������	���������1��������������1����	�������

;̧������� 3¹@º»¼ ½�{¾�¿{¾À@º <̧ÁÀÂ��@ÃÄj
¾��@ÅÄj ÆÇ È�{¾�ÉÊËÌYÌÍÎÏ º <̧ÐÀÀÑÄj

Â��@ÃÄj Æ¼ ½�{¾�¾Ò{®¾º <̧@ÁÀÒ��ÑÄj
ÀÑÄj ?ÓÔÕÖ?×Ø?ÙÚÚÛ?

8;������� 3¹@À@ºÜ¼ ½�{¾�¿{¾À@º48<ÁÀÂ��@ÃÄj
¾��@ÅÄj ÆÇ È�{¾�ÉÊËÌYÌÍÎÏ º48<ÐÀÀÑÄj

Â��@ÃÄj Æ¼ ½�{¾�¾Ò{®¾@º48<ÁÀÒ��ÑÄj
ÀÑÄj Ý??ÓÞßàà?×Ø?ÙÚÚÛ???���
�2�;<Y<��� 36{56áâ@º4¶B��­�ã���	��̀����������µsy�D�

�­ äåæçæåæèéêå ëììí ���	���������î	���,-"''%.+"')Q.�Fïð�,ñI�,"./�&�� "/�,-+.��/)'+"')Q.�]�&-).'%()�+(�,-+.�0%!) +&�̂� æìí ������	����������	����
����������
��
��������������������������	���³́ �́µsyB�2;����;U� B���,-+.�
��������
	����������
	���2<���B�8;����;U� B����,-+.���������
������
	����8<@�L�����������
��¶B��������������������	������	��	��������]�&-�n'%()�+(����

q���a�t�2�;<Y<��� 36{56áâ@º4¶B�òóô�¶@��	1����o	����µsy���D��
q���a�t äåæçæåæèéêå ëììí ��������yq�oo��1�������	���Mõö�������������	�1���������������	��	��������������	��1B�æìí ����������������1�����������·�����1���toq�����1��³́ �́µsy>q�������	��a���o����B�2;����;U� B����������������
	�������o	���
�������2<���B�8;����;U� B����������������
	���������1���8<���	��������	���¶B�q������a��	���������1��������������1����	��������

;̧����;U� 3»¼ ½¾Â{̄®�{®@º <̧ÁÀÂ��@ÃÄj
¾��@ÅÄj ÆÇ È¾Â{̄®ÉÊËÌYÌ÷øÏ º <̧ÐÀÀÑÄj

Â��@ÃÄj Æ¼ ½¾Â{̄®À¾{®Òº@̧<ÁÀÒ��ÑÄj
ÀÑÄj ?????ÓÔÕÖ?×Ø?ÙÚÚÛ?

8;����;U� 3¼ ½¾Â{̄®�{®@º48<ÁÀÂ��@ÃÄj
¾��@ÅÄj ÆÇ È¾Â{̄®ÉÊËÌYÌ÷øÏ º48<ÐÀÀÑÄj

Â��@ÃÄj Æ¼ ½¾Â{̄®À¾{®Ò@º48<ÁÀÒ��ÑÄj
ÀÑÄj ??ÓÞßàà?×Ø?ÙÚÚÛ???���
�2�;<Y<;U� 36{âùúû@º4¶B��­�ã���	��̀����������µsy�D��gü/�*+-+.��/Q##��,�� !"#$/�%&� '()*+�/�Q+�,�uýþ���������/'� Q./),%(%�̂�)&��/'��.'�.,+�*+-�&&�u��������þ�u��u�	���
���(".'�&�/�0"&�+(/�%*+)0"&�.'�/�]�
���e��̂�]�&-�n �$')Q.�,+������
	��������������̀���a����������-����	����������������	���������1����u����	��������������õ³³³u���̀��	�������	�������B�u�zB�u����	���������̀�
�	����������	�
����u���u��	�
	������u
�uu�uu�þ��uu����uu��������u�þ���̀���������������	������� ������������
������
	��������!���������
������
	���B�8;<<B���	��������������������	����������	������ïO�kQ+(�&�/�'� !.Q&Q\)�/�,Q.'�&-%#)//)Q.��/'�/'(+ '+(%��������	�������	�a��������

q���a�t�2�;<Y<;U� 36{âùúû@º4¶B���	�¶@��	1����o	����µsy���D��"��������������������o	���
������������������1����q���	�a��
���q�B�q���	�a���������	���y���������a���o������o����1�����������	�������������	��q���������	�³́ �́µsyB���	���	y�������1��������a���o����1�������	�����
	�����p���>�����1�������������������a���o���õ#$
����õ#$��������	�a�����	������������������s�����	�����to����1����1�����������	�õ³³³�	�	����	�	�����1����������1������������
�	��1�������o��������B���B��zB�������������	�	��������1�������	�o��������������������	�������ö�t����õ³³%�a�	���������������������1�����1��������p���
	���������1������s�	�����
	���������1���8;<<�q���	�1�����������������������1��������������1���� õ�¬v�������	�
�����1��|��q�������������������������1�������a�o���q���	�1��	��
	���������� 8;<<@ª=&'«@3�67()*¾�È�6+,Ë-./0ª123«¾� @Æ@47@�6+.-ÊÊ5ËÊª123«6789¾� Ð����

 "& +&�,��&"�$+)//". ��kP:f�õ#$
��	�õ#$��������̀��������	����	��������
�����u���B�

«ª

56886 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



���
�4�������a���������	�����B�
����̀������	���M�����a������B�8;T���;������������
���������	�����������xB�<�&�/�J" '�+(/�,-"''%.+"')Q./�$(Q$(�/�]� !"*+��	�
�����1���	�����������������������	������
	�����,-"''%.+"')Q./�$(Q$(�/�̂�8=;T;�������������
��������a�����������x��	�8;<<�&"�$+)//". ���JJ� ')0��,��&-".'�..���.���x���$�����������	�
�����1���������a�������	�������	���������
�+.�'"+n�,-+')&)/"')Q.�.Q.>
��	������

��	�4���	����	������1���B�o�����������������Ma�������a�o����B�8;T���;����	������1�������������1���������xB�<�������
����o�����yq�oo��1���
	�����������o��	�
�����1���y�����1������������������	������1������yq�oo��1���
	����B�8=;T;�����	������1���������	�a�o��������x����8;<<���	�����
	����������1������������	����������x����$��v�������	�
�����1��|��y������a�o�����������	��������	��������	>
��	����1�a���o�
�t������� 8;<<ª=&'«3@@8STUª=&'«><ª=&«>@?ª=&«>@@ABBª=&«>VAV94ª=&«������
��C¬ 8;<<��&"�$+)//". ���JJ� ')0��,��&-".'�..���.���x��C¬ 8STU�&"�$+)//". ��]�&-�.'(%��,��&-".'�..��F -�/'>L>��������	������
Da��������	��������x��C¬ <�&��J" '�+(�,-"''%.+"')Q.�$(Q$(��]� �''��	�
�����1���	�����������������������	����J" '�+(/�,-"''%.+"'��������������C¬ ?�&��$Q+( �.'"\��,-+')&)/"')Q.��.�,ñ�,��&-".'�..��,Q..%��$"(�� ?3@6@�6@7@()*¾�@½i¾��Á@�??���
�̈�&��$Q+( �.'"\��,-+')&)/"')Q.��.�EO�� C¬ @ABB3�YFú@=&������������czz�Mc����z��������z����̀����	��	��������!����������Gzz�MG������
C�z��������z����̀����	��	������B�
����
	������	��1����L�y��������� C¬ uuuuuuuuuuuû�&��J" '�+(�,-"''%.+"')Q.�/+(�&��\").̂��������	��	�����������	�����������	���������������q���!�
oB������������� cC����µ�µ·� 
�
�H��̀cC�� M����õ$Icõ$I�� %�#�c#��� #�J$cJ$�� ��õ#cõ#�� $�IcI�� õ��� "0� �nlm:̂�&�/� "(" '%()/')*+��,��&-".'�..�̂�l�K�c������	��	���K���
���������/�,�#".,�+(/�L+/')J)�.'�&�+(� !Q)n�,�/�$"("#ü'(�/�uuû�ABB��'�uuuuuuuuuuuuuu/+(�&"�R"/��,��&"�J) !��'� !.)*+��,��&-".'�..��*+)�/�("��n$&Q)'%�O�����e).)/'(��*+)�"��&-�.0)(Q..�#�.'�,"./�/�/��		��a�	��������	����������������������	�
�������������������������������	�����	����������������������	����.�$(%/�. ��,-+.��.Q+0�&&��'� !.Q&Q\)��Q+�,-%&%#�.'/�.Q+0�"+n�L+/')J)".'�'� !.)*+�#�.'�&�+(�

x���a�t��C¬ 8;<<���	�����
	����������1������������	����������x��C¬ 8STU���	������1������������1��1����������	�����M��q�y�������	��o�����������������o�a���������x��C¬ <������1������yq�oo��1���
	���������y��	�
�����1���y����� 1������������ ��� ���	� ��� ��1������yq�oo��1���
	������C¬ ?���	�1�a���o����
��	�1�����������������	�����1�1����������� ?3@6@�6@7@()*¾�@½i¾��Á�??q���a�t�̈���	�1�a���o����
��	�1�����M��� C¬ @ABB3�YFú@=&�q����������czz�Mc����z��������z����̀��q���	�1�a���o	��x����������Gzz�MG������
C�z��������z����̀��q���	�1�a���o	B������y����
	���1���to��������������C¬ uuuuuuuuuuuuuB������yq�oo��1���
	���������q���	B������y����������	������y�t����	1����	���	������q������	���B�1�1������������ cC����µ�µ·� 
�
�H�c̀C�� M����õ$Icõ$I�� %�#�c#��� #�J$cJ$�� ��õ#cõ#�� $�IcI�� õ��� ��	�̀cC�B�y�t�����o�����o������������	����B�c�K�c������	������K���
��������g��"".0("\�(/�0�(".'}QQ(,�.�!+.�~�+���0".�,��$"("#�'�(/�uuû�@ABB��.�uuuuuuuuuuuuuuQ$�R"/)/�0".�,��'� !.)/ !��J) !��0".�,��".'�..��,)���"&�}Q(,�.�\�Nn$&Q)'��(,O��z�������	�������a����1��������������������B�o������	�
����
���1�1�����������������������������1����	����q�ty�1������y������	���������a�t����q�y�1�����������������q��	�
�����1����������q��������	������������	�	�
����
����1���	�����q�ty�1��1������	q��������

VAV94VAV94

VAV94 VAV94

< <?OP ?@

������
�	�����

56887MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



RI�"+�$Q).'�QO�R" '�+(/�,-"''%.+"')Q.̂�&�/�#Q,)J) "')Q.�������	������	������	��������õS���������'"R&�"+�,��&"�0"&�+(�uuuuuuuuuuû�&�/�#Q'/�T�Gµ�U����	�������
�������������	����GµB�c>z
���	�zv�>c�U�D���$S����	�a����������		����	�������	��������������
	����������	��	�������	�������
���������	�a�����������	�����cC������������� �́õ�µsy�V�$�́�µsy� $�́�µsy�V�õ��sy� W� õ��sy�c��	���	�����������a�	����������������	��� ����������	����M���	�B�����	��B��	
�����

õö���� õJ���� õö����

����������
��������� �����	����M���	�B� ����	��B��	
������a�����B�a�	������	��	���	�����	���������
���	��
	��������������������������	��� 
�	�1�������� ������	�	�a�������

#���� ����� #����

c��	����
��������������	����M���	�B�����	��B��	
������	����B������������	��	� ��	�����	������ ���
���	��
	��������������������������	��� 
�	�1�������� ������	�	�a������

����� ����� �����

c��	���	�����������������	� ���a����������������	��1���
�́��� �́��� �́���

�XY�&-"&).%"�Ẑ�&"�$!("/��T�!��������������	��­����
��������
	��������	�
��
�������	������L��-��	��������-�������
���B������		����	�������õö������	��������������������������UB���	��a��1��D��ZY�&-"&).%"�ð̂�m� Q#$()/�&"�JQ(#+&���"//Q )%�̂��/'��a��1����

a��������	����v��yq�oo��1���
	�����q������������1�����q�ty�1��1������1�a��
�	����ïY�).�,��'"R�&�0".�,��}""(,��uuuuuuuuuuuu}Q(,'�!�'�}QQ(,�rRe-�0�(0".\�.�,QQ(�,��}QQ(,�.�rRe�̂l>z
�����zv�>l-[���$S����	�a�����	����	��1���	������yq�oo��1��������o���to����������	��	����q���	������������1�����	�a���������1������\���	��
������1�q���� B́õ�µsy�V�$�́�µsy� $�́�µsy�V�õ��sy� W� õ��sy�z�o��� ����
������1�q����������1�q������a�	��������	����y������ ������1�M����B� ����	�����y���

õö���� õJ���� õö����

\
������1�q��������	����y������������1� M����B�����	�����y�������a�o�	���B�a�	������ ��o� ������a��q��	���������	����	���������������
�	�1������������������1��	�a��� �����1�������

#���� ����� #����

z�o� ��	� ���y������ ������1�M����B� ����	�����y���������o���B����������o�������a��q��	���������	����	���������������
�	�1������������������1��	�a��� �����1��������

����� ����� �����

z�o��� ����
������1�q��������	����	�����������	������o����a�1��y��1�
�́��� �́��� �́���

�JS����&),�}Q(,'�,���).�rK"..��(�!�'�$+.'�}""(�!�'��&�~'()/ !������a���o����q���	B�y�
��a����������������	��1�a�����	B�}Q(,'���.�0�(�}"~~).\�0".�ïð�,ñ�"".0""(,-�Q$\�!�0�.[����S�ö�����B���	���a�1�����������a�ta����������������B�q���	���1���������� �

<ª=&« <ª=&«

56888 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3




���������	�z����	��t��	�B�����1��
��������	������z��]��	�����������	�����·����	���� ]��	��M������������������1��������������y������

����a���������a��
�L�&-).'%()�+(����̀����� $³Bö�·���1�����1����� $#Bö�c�����	�������� $ö����oC�M��	C�����µ�a������ õ³�
�


�����q���	��������	�z��	��1����1�B���	��������1	�q���	���1��	�����rgO�̂".��������������	����·����	��� 
�������M�����������������1���	�������y���������a�������������	���a���o�	��1��o���to�y�t�����̀����� $³Bö�·���1�����1����� $#Bö�c�����	�������� $ö����oC�M��	C�����µ�a������ õ³�
�

De operatoren die voor de behoeften van hun opdracht van openbare
dienstverlening niet-ioniserende stralingen uitzenden zoals Astrid,
MIVB, NMBS, iSea, ... genieten een aandeel van 25%. Voor de andere
operatoren zoals Network Research Belgium, ... geldt een aandeel van
13%.

Bij de instructie en de uitreiking van de milieuvergunningen kan
Leefmilieu Brussel, wanneer dit de onderlinge onafhankelijkheid van
de milieuvergunningen niet ingrijpend verzwakt, een afwijking toe-
staan van het aandeel onder het dak van de betrokken antenne, onder
de aangrenzende daken of achter de gevel waaraan de betrokken
antenne is opgehangen, op voorwaarde dat de geldende normen
worden nageleefd.

HOOFDSTUK 2. — Wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde
inrichtingen van klasse IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van
de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen;

Art. 8. In de bijlage bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 4 maart 1999 tot vaststelling van de ingedeelde inrichtin-
gen van klasse IB, IC, ID, II en III met toepassing van artikel 4 van de
ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in rubriek 162A:

- worden de woorden ‘passieve antennes met een totaal effectief
EIRP-vermogen van minder dan 5W ’ opgeheven;

- het eerste streepje wordt door het volgende vervangen:

‘- indoorantennes met een effectief EIRP-vermogen van minder dan
5 W’;

b) in rubriek 162B:

- worden in het eerste streepje de woorden ‘van minder dan 2 W’
vervangen door de woorden ‘van minder dan 5 W’;

- wordt een nieuw streepje toegevoegd, dat als volgt wordt
opgesteld:

‘- van de broadcastantennes’;

c) in de referentienota (13) worden de woorden ‘van de rubrieken
162A en’ vervangen door de woorden ‘van de rubriek’.

HOOFDSTUK 3. — Wijziging van het besluit van de Brussels Hoofdstede-
lijke regering van 9 juli 2019 tot vaststelling van de samenstelling van het
dossier voor de aangifte en voor de aanvraag van een milieuattest en
-vergunning

Art. 9. In bijlage V van het besluit van de Brussels Hoofdstedelijke
regering van 9 juli 2019, met de titel ‘minimale inhoud van het
formulier van een aanvraag voor een milieuvergunning - inrichtingen
van klasse 1D, worden in het derde punt, tweede subpunt, worden de
woorden ’als bedoeld in rubriek 90’ ingevoegd tussen de woorden ’In
het geval van een bestaande inrichting’ en de woorden ’moet ver-
plicht’’.

HOOFDSTUK 3. — Slotbepalingen en inwerkingtreding

Art. 10. De vermeldingen GSM, UMTS, LTE of NR in de bestaande
milieuvergunningen hebben een informatieve waarde.

Art. 11. Dat besluit treedt in werking de dag volgend op de
bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

In afwijking van lid 1 treden artikel 5, d), alsmede de woorden ‘voor
zover de antennes zijn uitgerust met de Power Control’ in artikel 7, a),
in werking 18 maanden na de dag van de bekendmaking van dit besluit
in het Belgisch Staatsblad.

56889MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3



Art. 12. De minister die bevoegd is voor Leefmilieu, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 8 juni 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De minister-president
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister bevoegd voor Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

56890 MONITEUR BELGE — 26.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
6-
06

-2
02
3




